
 

 

         
 
 
   
PESTRÝ SVĚT SKLÍPKAN Ů 
 
Dovolujeme si vás co nejsrdečněji pozvat na výstavu Pestrý svět sklípkanů! 

 
Již čtvrtý ročník výstavy sklípkanů a štírů se bude tradičně konat v zajímavém prostředí skleníků 

katedry biologie a expozice bude otevřena od 23. října do 6. listopadu 2009 denně od 9.00 do 16.00. Ve dnech 
30. a 31. října proběhnou i dvě prodloužené prohlídky, kdy bude možno lépe pozorovat životní projevy 
těchto soumračných tvorů. 

 
Garantem výstavy je arachnolog pan Tomáš Jeřábek, který tyto bezobratlé živočichy chová téměř dvacet 

let. Jeho sbírka momentálně čítá zhruba 100 druhů bezobratlých ze tří kontinentů a 30 zemí. Na výstavě bude 
k vidění například i jeden z největších sklípkanů Theraphosa blondii z Brazílie s rozpětím nohou přibližně 30 
centimetrů a váhou až 200 gramů, statný a značně jedovatý sklípkan Citharischius crawshayi z Keni, který umí 
třením kusadel vydávat výhružný „vrzavý“ zvuk, či krasavec mezi pavouky rodu Poecilotheria se Srí Lanky, 
který přímo hýří barvami. Nebudou však chybět ani vypreparovaní pavouci a štíři, množství obrazové 
dokumentace ze života, rozmnožování, lovu potravy a odchovu mláďat a součástí výstavy bude odborná 
přednáška vedoucího katedry biologie doc. RNDr. Jaromíra Hajera, CSc. rovněž zaměřená na tato témata. 

 
Chcete-li se potěšit překvapivou krásou těchto nevšedních a výjimečných živočichů, neváhejte a 

přijďte se na výstavu podívat. Ještě jednou Vás srdečně zveme! 
 
 
 
Za Přírodovědeckou fakultu zve 
 
 
 
        Bc. Jana Komínová 
        Public relations PřF UJEP 
 
 
 
 
 
 


